
第 14回 鹿児島滅菌供給を考える会（MSS鹿児島）  

  研修会開催のご案内 
謹啓 

初冬の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

この度「第 14 回鹿児島滅菌供給を考える会研修会」を下記の要領にて開催致します。 

今回は「鋼製器具のメンテナンス」をテーマに、現地とオンデマンド配信で研修会を開催することと致しま

した。御多忙中とは存じますが、皆様のご参加を心よりお待ちしております。 

謹白 

【研修会日時】令和 7年２月８日（土） １２時００分～１７時００分 

【オンデマンド日時】 令和７年２月 10 日（月）～２月 16 日（日） 

【会場】西原商会アリーナ（鹿児島アリーナ）１階会議室 

鹿児島市永吉 1 丁目 30番-1号 

【参加費】２０００円             

【滅菌技師・士の単位取得】現地参加：5単位 オンデマンド配信：4単位 

【申し込み方法】事前申し込み制 申し込み期限 令和 7年 1月 31日（金） 

1 Peatixアプリをお持ちでない方は、まずアプリをダウンロードしてください。 

使用端末（PC スマートフォンなど）により 

Apple→App storeから無料ダウンロード 

Android→Google playから無料ダウンロード 

2 イベント検索で「鹿児島県」→「鹿児島滅菌供給を考える会」と検索し、チケットの購入や当日の資料

のダウンロードなどを行って頂きます。 

3 申し込む方の名前と、Peatix アプリの名前を同一としてください。単位付与可否の確認が困難になるた

め、ご協力お願い致します。 

4 可能であれば、Peatix上で「プロフィール」→「お気に入り/フォロー中」で当会をフォローして頂け

れば、当会からの情報を取得しやすくなります。 

【注意事項等】 

＊ お申込み時のメールアドレスやご連絡先等の個人情報に関しましては、個人情報保護法に基づき適切な管

理のもと運用させていただきます。 

＊ 敷地内は全面禁煙です。 

＊ 敷地内の駐車場は駐車可能台数が少ないため、出来る限り公共交通機関をご利用されるか、近隣のコイン

パーキングをご利用ください。 

＊ 申し込みで選択した現地・オンデマンドの変更や、入力したメールアドレスの変更には対応できません。 

＊ 途中退席及び途中参加については、現地、オンデマンド配信に関わらず単位付与できません。 

＊ オンデマンド配信においては、聴講時間を確認した上で単位付与の可否を判断致します。 

＊ 単位付与に関しては、現地参加・オンデマンド配信に関わらず、最後のアンケート提出を必須と致します。 

＊ ご不明の点がございましたら、peatixアプリ上の当会研修会の「問合せ」でお問合せ下さい。詳細は、別

紙をご参照ください。 

＊ アプリが取得できない等のお問い合わせについては、下記のメールアドレスでお問合せ下さい。 

また、研修会会場への直接のお問い合わせはご遠慮ください。 

【問い合わせ先】mss.kagoshima.2018@gmail.com 

 メール以外でのお問合せには対応致しかねますので、ご了承ください。 

 

mailto:mss.kagoshima.2018@gmail.com


 
 

 

 

 



第 14回 鹿児島滅菌供給を考える会（MSS鹿児島） 

研修会プログラム 
 

１２：００～開場 協賛メーカー展示 

１２：５５～１３：００ 開催に際しての注意事項の説明 

  会長の挨拶 

鹿児島滅菌供給を考える会 会長 福島 元 

 

 

１３：００～１４：１０ 

(70分) 

第1部 「洗浄剤の成分と水質による洗浄への影響」 

 

    講師：乾商事株式会社 福岡医療グループ 課長 

所長 柴田 陽平 先生 

 

座長：小田原 敏行 

１４：１０～１４：３０ 休憩（協賛メーカー展示・広告動画視聴） 

 

 

 

１４：３０～１６：００ 

(90分) 

 第 2部「鋼製器具の正しい取り扱い 

         貴方も鋼製器具点検マイスターになれる！」  

 

      講師：ビーブラウン エースクラップ株式会社 

         サージカルアセットコンサルティングユニット 

赤埴 大 先生 

 

座長：山本 遼太郎 

１６：００～１６：１０ 休憩（協賛メーカー展示・広告動画視聴） 

  

１６：１０～１６：４０ 

(30分) 

第３部 「パネルディスカッション」 

柴田 陽平 先生 

赤埴 大 先生 

司会：福島 元 

１６：４０～１６：４５ 

 

閉会の挨拶 

鹿児島滅菌供給を考える会副会長 花倉 かおり 

１６：４５～１７：００ アンケート回収 

主催：鹿児島滅菌供給を考える会（MSS鹿児島）                                                                                                                                                                                                               


